

N.I.V. - NYTT



7. årgang nr. 3
Juli 2008

NORSKE IDRETTSLEDER-VETERANER

TELEMARK-FARERE



Dagens forside er viet de mange fornøyde Telemark-farerne

Norske Idrettsleder-Veteraner

Bankkonto nr.: 6011.05.96009

Formann:

Ove Fløtaker
Charlotte Andersens v. 15, 0374 Oslo
Tlf.: P 22 14 07 86
Mobil: 959 40 897
Faks: 22 31 75 99
E-mail: ove.flotaker@cermaq.com

Viseformann:

Bjørn Bogerud
Sondreveien 2 D, 0378 Oslo
Tlf.: 22 14 19 62
Faks: 22 14 92 83
Mobil: 909 79 807
E-mail: bbogerud@frisurf.no

Sekretær:

Anne Ma Thorsen
Stubben 6, 1512 Moss
Tlf.: 69 27 52 91
Mobil: 932 40 209
E-mail: annema.thorsen@portalen.no

Kasserer:

Håvard Lillegård
Helsetdammen 4, 1353 Bærums Verk
Tlf.: A 21 02 95 14
P 67 56 23 55
Mobil: 907 40 873
E-mail: A havard.lillegard@orientering.no
P famlill@online.no

Styremedlem:

Unni Agdestein
Slemdalsv. 117E, 0777 Oslo
Tlf.: 22 49 21 36
Mobil: 918 52 766
E-mail: unni@agdestein.no

Styremedlem:

Thorleif Gange
Pareliusv. 15D, 1177 Oslo
Tlf.: P 22 29 24 85
Mobil: 909 26 715
Fax: 22 29 89 10
E-mail: thorleif@gange.no

Varamedlemmer:

Unni Nicolaysen
Tlf.: 22 14 04 81
Mobil: 976 55 616
E-mail: Unni.nicolaysen@mac.com

Per Wright
Tlf.: 2259 81 02
Mobil: 926 95 756
E-mail: perfw@online.no

Redaktørens røst

Så har vi da opplevet noen riktig fine dager med sol og varme, - til stor glede for alt folket her sør. Men selv om varmen kan være litt anstrengende for noen av oss er det gledelig å se at N.I.V.-medlemmene så langt fra ligger på latsiden.

En ganske stor gruppe la veien til Telemark for å hygge seg under en fellesutflukt, - en begivenhet som etter rapportene å dømme var usedvanlig vellykket.

Men samtidig kan vi registrere at mange er i full sving med feiringen av det forestående 20-årsjubileet. Her er det spesielt grunn til å minne om at jubileumsredaksjonen er på en stadig jakt etter aktuelle bilder og annet stoff som kan knyttes til disse 20 årene. Det er jo - som alle vet - ikke så rent lite som har skjedd, og som skal minnes.

I denne forbindelse kan det være morsomt å nevne at N.I.V. i dag teller hele 29 medlemmer som har vært med fra starten i 1988.

Det har naturlig nok - med tanke på våre medlemmers forholdsvis høye alder - ikke vært til å unngå at vi har mistet en del gode venner under veis, også blant de mest profilerte innen vår organisasjon. Det hører til livets lov.

N.I.V. -NYTT

utkommer januar, april, juni, oktober

Redaksjon

Per Jorsett (Redaktør)

Bjørn Bogerud

Anne Ma Thorsen

Håvard Lillegård

Foto

Arthur S. Knudsen

Anne Ma Thorsen

MEDLEMSMØTE 8. mai 2008

Formannen ønsket velkommen med å minne om hvilken dag det var, nemlig frigjøringsdagen i 1945.

Noen hadde fylt år siden sist vi var sammen, og følgende fikk gratulasjoner og velfortjent applaus:

Hjalmar Andersen 85 år 12. mars
Roald Aas 80 år 25. mars.

I tillegg ble Rigmor Andresen gratulert med utnevnelsen til ÅRETS ILDSJEL.

Arthur S. Knudsen ble gratulert med de 80 år 23. april. Omtrent samtidig med at han fylte 80 ble han Norgesmester i tre klasser i svømming for Masters, nemlig 4 x 50 m fri, 4 x 50 m medley og 4 x 50 m mix. Det var i eldste klasse, over 320 år, dvs. en gjennomsnittsalder på mer enn 80 år!
STOR APPLAUS!!!!

Formannen minnet ellers om turen gjennom Telemarksvassdraget 9.-10. juni hvor det er noen få plasser igjen.

Årsmøtet, hvor 20 års-jubiléet vil bli markert, finner sted 27. november. Komitéene er i full sving.

Det samme gjelder komitéene som arbeider med den nordiske kongressen i 2009.

I Kjetil André Aamodts sykdomsfravær hadde

Odd Flattum

på tatt seg kåseriansvaret *på bare noen timers varsel!*

I velkjent stil kastet han seg ut i en levende beskrivelse av fotball-cup'ens historie. Det ville være helt galt å prøve å gjengi ham kronologisk. Det våger jeg rett og slett ikke! Men noe "småplukk" fra Norgesmesterskapet i fotballens historie forsøker jeg meg på. (Jeg har jo Schankes idrettsleksikon i bakhånden).

Den første NM-finalen ble avviklet i 1902 og det var Grane som vant 2-0 over Odd.
I 2006 feiret man 100-års-jubiléum, -noen år forsvant jo underveis!

Det laget som har vunnet flest NM er Odd Grenland (Odd BK) med 12 seire.
Fredrikstad Fotballklubb har 11 cup-seire. De har til gjengjeld *bare* 8 Kongepokaler. Det gikk noen år før Kongepokalen ble satt opp. Det var først i 1912, og ble for øvrig da vunnet av Mercantile.

Cup-finalen ble til å begynne med spilt på Frogner Stadion, og det var her Kongefamilien var tilstede første gang i 1906. For øvrig er det bare to klubber, Brann og Viking som har hatt alle våre 3 konger til stede under sine finaler!



Interesserte tilhørere

Senere er finalene blitt spilt på Ullevål Stadion, og det har alltid vært rift om billettene. I 1945 kom det inn bestillinger på 158 000 billetter! Jeg er blitt fortalt at det var plass til 38 000 på Ullevål den gang.

Det laget som tilsammen gjennom sine kamper frem til en finale har trukket flest tilskuere er imidlertid Lyn med 122 500.

Kvinnene gjennomførte sin første cup-finale i 1978, og det var BUL som slo Trondheims/Ørn 6-5. Frem til 1989 spilte også de sine finaler på Ullevål Stadion, men så var det slutt! Visstnok fikk kvinnene skylden for at banen ikke var bra nok til mennenes finale dagen derpå, og dermed ble det Bislett for kvinnene. Kanskje ingen dum idé allikevel? Selv om begrunnelsen vel er nokså omdiskutert.

At kvinnene kom sent med var en ting, men de fleste av oss har vel allerede glemt at Nord-Norge faktisk ikke fikk delta i cupen før i 1963. Bodø-Glimt ble første nordnorske cup-vinner i 1975

Radio og TV har vært viktig for idretten. Så også for cup-finalen. Ifølge vår eminente kåsør er grunnen til at cup-finalen begynner kl. 1315 at fra "tidenes morgen" sendte NRK kl. 1300 først Dagsnytt, så Værmelding og til slutt Fiskerinytt. SÅ kunne man sette over til Sporten!

Den første lydoverføring fra en cup-finale var for øvrig i 1926 da Odd slo Ørn 3-0. Overføringen gikk mellom Stadion og Turnhallen.

Med TV kom kampen både om publikum og om reklamen. Ingen kommersialisering, nei! Det medførte at i 1979 gikk finalen uten TV-overføring. I dag kan det hele vel synes litt latterlig, når reklamene løper like fort langs sidelinjene som linjedommerne!

Dommerne, ja, i cup'ens begynnelse gikk dømmingen faktisk på omgang mellom medlemmene i forbundsstyret! Og da som nå var det ofte snakk om rettferdighet og urettferdighet!

Kommentarene og spørsmålene etter kåseriet viste at mange hadde morsomme historier og minner både fra innledende kamper og cup-finaler.

Stor takk til Odd Flattum for morsomt kåseri og god "sportsmanship"!

Ref. v/Anne Ma Thorsen



Takk for inspirerende kåseri

VI GRATULERER!

Denne gang kan vi innlede gratulasjonsspalten vår med to velkjente 85-åringer;

AAGE MØST - som runder denne milepelen 29. august - vil jo være en av vårt lille "forbund"s mest profilerte medlemmer.

I perioden 1996-2004 var han NIVs formann og satte betydelig spor etter seg i organisasjonen. Han fikk da også NIVs ærespris i 2004.

Men fra tidligere år vil vi huske hans sterke innsats for norsk fri-idrett. Etter fem år som styremedlem i Norges Friidrettsforbund var hanformann i ni år. Vi tar også med hans innsats som presse-attaché i en rekke olympiske leker samtidig som han var medlem av NOK. NIV-redaktøren minnes også med glede de mange søndagsvakter i legendariske "Sportsmanden".

3. oktober er det

ERLING KRISTIANSENS tur til å feire 85-årsdagen. Erling var i Norges sykkel-elite helt fra de første rittene etter frigjøringen, og vant først og fremst en serie med fellesstartritt i sin lange karriere. Han vant i alt åtte N.M.-gull (ett på 30 km, fire på 100 km og tre på 170 km). tillegg ble det 15 lagmesterskap, seks mesterskapstrikoter og to kongepokaler samt O.L.-deltagelse. Jubilanten satt i Norges Cykleforbunds tyre i en lang rekke år, bl.a. i to perioder som visepresident.

Så fortsetter vi med to 75-åringer. Den første som skal feires er

THOR OLE RIMEJORDE som fyller den 14., september. Da hyldes en trofast og allsidig mann innenfor trenings- og utdanningsmiljøet. I fleng kan vi nevne hans virke som landslagstrener i håndball i åtte år, hans arbeid som utdanningssjef i Norges Idrettsforbund i 11 år og hans lederskap i P88 og Olympiatoppen, bare for å ta med det aller viktigste. Thor Ole fikk NIVs ærespris 1994.

Seks dager etter Rimejorde (altså 20. september) runder

HANS A. HELMEN sine 75. Denne jubilanten har et langt tennisliv bak seg. Vi nevner innsatsen som styremedlem i Norges Tennisforbund i ni år og som visepresident i fem år Han har også 11 år bak seg som styremedlem i European Tennis Association, for ikke å forglemme 12 år som president for Norske Tennis-veteraner.

ARVID FLAGESTAD er eneste 70-årsjubilant denne gang. Han lar flagget gå til topps 7. august. Han var i årene 1989/90 generalsekretær i Norges Idrettsforbund, og vil ellers være mest kjent som administrator innenfor padlesporten. I årene 1988/89 var han Norges Padleforbunds president.

Over til ungdommen:

BJØRN TORE LIE og **BRITT MELLEGÅRD** fyller begge 65 år om kort tid. **LIE** feirer samme dag som Flagestad, altså 7. august og kan da se tilbake på en allsidig virksomhet innen håndballsporten. Han har vært leder i Oslo Håndballkrets fra 1989 og blant andre tallrike verv var han formann i Bækkelaget Sportsklubb i årene 1966/69.

BRITT MELLEGÅRD feirer sine 65 den 13. oktober. Hun kan se tilbake på ti år som president i Norges Gymnastikk- og Turnforbund og har også lang fartstid i Norges Idrettsforbund. Her har hun sittet i styret i hele 16 år, hvorav tre år som visepresident. Det står det respekt av.

Og - så var de tradisjonelle tre ganger hipp, hipp o.s.v.

Vi minner om

- Neste møte blir på Skøytemuséet tirsdag 9. september kl. 11.30
- Årsmøte med påfølgende jubileumsfest blir 27. november hos Nordea i Oslo
Ledsagere blir invitert.
- Vi finnes nå på www.seniornett.no /Lokalforeninger /Oslo / NIV

Og husk at vi gjerne vil ha e-postadresser til alle dere som er ”på nett”!

Det muntre hjørne

For noen år tilbake skrev N.I.V.-redaktøren en artikkel i Dagbladet om fri-idrettsmannen Erling Waage fra Haugesund.

(Waage var en helt spesiell idrettsutøver med N.M.-gull i høyde uten tilløp som 21-åring i 1913 og med N.M.-bronse i slegge som 54-åring i 1946. I alt fikk han 23 N.M.-medaljer).

Noen dager etter at min artikkel så dagens lys fikk jeg et takkebrev fra Waages sønn, som var så glad for at familien nå endelig hadde fått en oversikt over medaljehøsten.

Waages datter hadde nemlig i meget ung alder holdt en liten, privat basar til inntekt for et meget godt formål, men her bestod alle hovedgevinstene av farens N.M.-medaljer, som dermed ble borte for bestandig.

OL-plukk

Eldste deltager i olympiske sommerleker er den svenske hjorteskytteren Oscar Swahn som var 72 år og 279 dager da han deltok i Antwerpen-lekene i 1920. I og med at Swahn fikk sølv i lagskytingen er han da også eldste medaljevinner.

Åtte år tidligere fikk han gull under lekene i Stockholm og kunne da også smykke seg med tittelen "Eldste gullmedaljevinner."

Sønnen Alfred fikk individuelt sølv i 1920 (etter nordmannen Otto M. Olsen), men han var jo bare stusselige 41 år gammel.

JUBILEUMSTUR TIL TELEMAR 9. og 10. juni.

”Husk regntøy (og gummistøvler?) hvis dårlig vær” sto det på brevet vi fikk. Det var selvfølgelig helt unødvendig. Når NIV drar på tur er det pent vær(!) Så også denne gangen. Solen var stort sett der vi var, og var den borte et øyeblikk var det iallfall ikke behov for regntøy og gummistøvler.

Det begynte litt skummelt, da..... Bussen måtte skiftes ut p.g.a. en lekkasje. Men etter den første halve times ”dramatikk” gikk alt på skinner, om enn ikke bokstavelig!!! Håvard Lillegård, meget godt assistert av sin Marit, sørget for en tur vi sent vil glemme. Her var det personer som elsket Telemark og alt vi fikk se og oppleve. Da vi nærmet oss Ulefoss gikk ”guiden” over til å snakke på dialekt. Det fikk vi vær-så-god å lære oss vi også! Vi fikk utdelt ”gloseprøve”. Hva betød hva på dialekt? Undertegnede vil ikke engang tenke tilbake på hvor dårlig eget resultatet var!



Hjemmebakte boller og wienerbrød + kaffe fra Marits kurv.

En pause før vi gikk om bord i "Henrik Ibsen" avdekket at Marits medbragte kurv var fylt med hjemmebakke boller og wienerbrød! Og selvfølgelig kaffe på termos! Det smakte deilig. Bussen forlot oss, og vi gikk om bord. Sluseturen ga spenning og turen over Bandak ro i sjelen. Deilig lunsj om bord fikk vi også. Og en liten spasertur mellom to sluser! Og Håvard var hele tiden entusiastisk guide.



"Skipper" Lillegård skuer utover "havet"

Og så Dalen Hotel da..... Vi burde hatt mye lengre tid der, men programmet var strengt og tett lagt opp. At det var på dagen 20 år siden N.I.V. ble stiftet måtte selvfølgelig markeres under middagen, men selve jubileumsfesten blir arrangert i forbindelse med årsmøtet 27. november. (Noter det i din 7ende sans!) Historien bak Dalen Hotell fikk vi av Marit hvis oldefar hadde vært hotellets byggmester. Deilig mat og tilsvarende drikke i en vakker spisesal, og kaffe avec i tilstøtende intime salonger avrundet kvelden.



Marit forteller fra Dalen Hotels historie

For vi skulle tidlig opp neste dag! Andre dag av turen hadde også et tettpakket program! Først gikk bussturen i områdene rundt hotellet. Der hadde Håvard tilbrakt sin barndom og tidlige ungdom og derfra hadde han mye å fortelle.

Og bussen ”snodde seg” oppover bratte bakker og krappe svinger, en skikkelig naturopplevelse ilagt litt spenning! Men sjåføren hadde gjort det der før. Vi kom velberget frem over alt.



Mange kjente navn: Hroar Elvenes, guiden hos Ruisøstrene, Ivar Haukelidsæter, Rolf Nyhus, Roald Aas, Knut Johannesen og Berit Berthelsen

Etter en liten spasertur kom vi frem til husmannsplassen der Rui-søstrene levde hele sitt liv og som nå er åpent for et utvalgt publikum. Naboen, Ivar Haukelidsæter, kunne fortelle fra søstrenes liv i det lille huset. Han hadde selv båret en av dem ned til sykehjemmet da hun ikke maktet å bo der lengre.



Vakker utsikt hadde iallfall Rui-søstrene

Derfra gikk turen til Eidsborg stavkirke, bygdetun og museum på Høydalsmo. Også der hadde vi en entusiastisk omviser i Dag Rorgermoen. På umiskjennelig dialekt ga han tydelig tilkjenne sin kjærlighet til bygningene og tingene han omga seg med. Og det var nesten med andakt vi ble fortalt at Marit og Håvards yngste datter skulle gifte seg i den samme kirken om noen uker.

Fortsatt i strålende vær gikk bussturen videre til skisportens vugge, Morgedal, med lunsj og nytt museumsbesøk. Og atter en velforberedt omviser, Tarjei Gjelstad. Det var så vidt vi fikk fordøyet det ene høydepunktet før vi fikk det neste! Eller kanskje har de fleste trengt noen dager etter de kom hjem?

Vi passerte Seljord og Notodden i stor stil, og kom til Kongsberg - til kaffe og kaker og et siste museumsbesøk! Skimuséet denne gangen. Og selvfølgelig, nok en entusiastisk guide! Erik Engebretsen hadde til og med ”gått i lære” hos Birger Ruud.



Fra skimuséet på Kongsberg

Å ja, vi burde nok brukt flere dager på denne turen her, men det var disse to dagene vi hadde, og ingen skal si at de ikke ble godt utnyttet. Og hele tiden var Håvard der med sine lokal-kunnskaper. De hadde reist den runden med gjester før, Marit og Håvard!

**TAKK OG ATTER TAKK TIL DERE BEGGE FOR EN FANTASTISK
OPPLAGT TUR!!**

Ref. v/Anne Ma Thorsen

NOEN FLERE MINNER FRA TUREN TIL TELEMARK



”HENRIK IBSEN”



Spasertur mellom sluseportene

SE HVOR FINT VI HAR DET, BLI MED PÅ NESTE TUR!



God stemning på dekk



Det var ikke denne vi reiste med, men den var registrert og i bruk til hotellets gjester